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AVANTOUINTIPAIKKOJEN TARKASTUKSET TALVELLA 2004  
 
 
Taustaa 
 

Avantouintipalveluja tarjoava on vastuussa siitä, että palvelu on turvallinen. (Laki 
kulutustavaroiden ja kuluttajapalvelusten turvallisuudesta 30.1.2004/75). Uimarin 
tulee kuitenkin olla varovainen ja noudattaa annettuja ohjeita. Toiminnanharjoittajan 
kannattaa huolehtia siitä, että tarvittavat vakuutukset ovat kunnossa. 
Perusmuodossaan hyvä talviuintipaikka sisältää lämpimän pukusuojan ja avannon. 

 
Työn tavoitteet.  
 

Työn tarkoitus oli kartoittaa talviuintipaikkojen turvallisuutta käyttäjien kannalta, 
myös sellaisten, jotka eivät omaa vankkaa kokemusta talviuinnista. 
Tarkistuskohteina olivat avanto, sinne vievät kulkureitit, pukeutumistilojen kunto, 
paloturvallisuus ja laiturin kunto. Lisäksi tarkistettiin pukeutumistilojen hälytysohjeet 
ja vaaditut ensiapu- ja pelastautumisvälineet. 
 
Jokaiseen talviuintipaikkaan jaettiin kuluttajaviraston antamat talviuintipaikkoja ja 
talviuinnin turvallisuutta käsittelevät ohjeet. Ohjeiden sisältö kerrottiin myös 
tarkastukseen osallistuneelle paikan vastuuhenkilölle. Kirjalliset ohjeet sijoitettiin 
uintipaikkojen ilmoitustauluille, mikäli sellainen paikasta löytyi, muuten muulle 
näkyvälle paikalle. 
 

 
 
Mältinrannan avantoon pääsee lämpömattoa pitkin 



Toteutustapa / työn suoritus 
 

Avantouintipaikkojen tarkastuksista vastasi ympäristövalvonnan 
ympäristöterveysryhmä. Tarkastukset tehtiin välillä 8.1-24.3. 2004.  
 
Kaikki Tampereella yleisessä käytössä olleet talviuintipaikat pyrittiin tarkastamaan. 
Joissain paikoista oli sauna ja joissain vain lämmitettävät pukeutumistilat. Tiedot 
tarkastettavista kohteista saatiin Tampereen kaupungin liikuntatoimelta. 
Tarkastuskäynnit tehtiin Kaukajärven uimalaan, Rauhaniemen uimalaan, 
Kaupinojan saunalle, Suomensaaren ulkoilualueelle, Mältinrannan talviuintipaikkaan 
Kaukajärven Riihiniemeen ja Suolijärven talviuintipaikkaan. 
 
Jokaisesta tarkastuksesta täytettiin tarkastuspöytäkirja joka pohjautuu 
kuluttajaviraston ohjeisiin.  

 
Tulokset  
 

Talviuintipaikoista sellaiset, jotka harjoittivat kaupallista toimintaa ja joissa oli 
jatkuva valvonta, olivat yleisesti paremmin varusteltuja ja hoidettuja. 
 
Mikään tarveuintipaikoista ei täyttänyt täysin kuluttajaviraston ohjeita. Kyltit: "Älä 
mene yksin avantoon" ja "Älä hyppää pää edellä avantoon", puuttuivat kaikista 
paikoista. 
 
Puutteita oli myös pelastautumisvarusteissa. Useat paikat ilmoittivat pitäneensä 
pelastusrengasta kopin ulkopuolella, mutta se oli varastettu. Uutta ei ollut hankittu, 
ainakaan sellaista, joka laitettaisiin kopin ulkopuolella. Nekin pelättiin varastettavan. 
 
Ensiapukaappi tai ensiapulaukku puuttui kokonaan kolmesta paikasta ja se oli 
useimmiten hankalassa paikassa. Sisältö oli myös puutteellinen. Mistään 
ensiapulaukusta ei löytynyt kaikkia kuluttajaviraston suosittelemia 
ensiaputarvikkeita.  
 

Kaukajärven uimalan ensiaputarvikkeita tarkastetaan 
 
 
Laiturien kunto oli yleisesti ottaen hyvä, yhdessä 
paikassa se oli huono. Vedenalaisella tasanteella oli 
jopa reikä ja rakenteista oli tiedetty irronneen nauloja 
laiturin alle. Valaistus oli yleensä kohtalainen, tosin 
useiden ylläpitäjien mielestä valaistusta olisi syytä 
parantaa. Valaistus koettiin turvallisuutta lisääväksi 
tekijäksi pimeään vuorokaudenaikaan.  
 
Ilkivalta koettiin yleisesti hankalaksi ongelmaksi, johon 
puuttumiseen ei ole keinoja. Samalla se estää myös 
turvavarustelujen lisäämisen helposti käyttäjien 
saataville.  
 



Avannossa uivista sorsista on valitettu. Sorsien aiheuttama laiturien ja avannon 
likaaminen koettiin ongelmaksi. Mutta niiden karkottamiseen ei keksitty ratkaisua.  
 
Jatkotoimenpiteet 
 
Talviuintipaikkoihin lähetettiin tarkastuspöytäkirja ja yhteenveto tarkastuksista.  
Myös Tampereen kaupungin liikuntatoimen kanssa neuvoteltiin ja esiteltiin 
avantouintipaikoilla havaitut puutteet. Puutteiden korjaukset jäävät 
toiminnanharjoittajan ja liikuntaviraston tehtäviksi. 
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Kaukajärven Riihiniemen avannossa kelpaa polskia.  Sorsatkin ovat mieltyneet avantoon ja 
odottelevat kauempana jäällä ihmisten kaikkoamista avantopaikalta.  Laiturikuva on toisesta 
Kaukajärven, saunallisesta, uimapaikasta, joka on sorsien suosiossa jätöksistä päätellen. 


